市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料    令和６年２月７日

所 管 教育委員会事務局スポーツ課

担 当 足立 大輔 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 481）

関連団体 中部大学学園広報部広報課

担当 田嵜 義宏 問い合わせ 0568-51-7638

報 道 機 関  各位

日本航空高等学校石川ラグビー部への五平餅の提供

について

２月２日付けファクスで情報提供した通り、市では中部大学と連携して日本

航空高等学校石川（石川県輪島市）のラグビー部を支援しています。

この度、同ラグビー部の練習後の補食として、地元産の五平餅を提供する日

程が決まりましたのでお知らせします。ぜひ取材くださいますようお願いしま

す。

記

１．五平餅の提供

（１）日 時  令和６年２月９日（金曜日）午後５時（予定）

        ※生徒の練習時間により開始が遅れる場合があります。

ご了承ください

（２）場 所  中部大学研修センターグラウンド

（３）対象者  日本航空高等学校石川ラグビー部 生徒 35 人、教員４人

（４）提供者  古屋産業株式会社（団子型五平餅 120 本）

        ハンズ武並（わらじ型五平餅 80 本、からすみ）

        ※「からすみ」は練った米粉を蒸した恵那伝統の和菓子

２．提供者の情報

（１）古屋産業株式会社

  当市と包括連携協定を結ぶバローホールディングス株式会社のグループ企

業で、市内で五平餅製造を行う。

（２）ハンズ武並

  中部大学研修センターのある武並町にあり、地域の活性化を目指して活動

するグループ。